

Управ. делами администрации г. Губкинского
ЗАРЕГИСТРИРОВАН
№ 528 от 16.11.2022

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к муниципальному контракту №15-К от 08.02.2022

г. Губкинский

« 16 » 11 2022 года

Муниципальное казённое учреждение «Управление организации строительства» (МКУ «УОС»), действующее от имени городского округа города Губкинский, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора **Ибрагимова Евгения Аюповича**, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «СеверСтройПроект» (ООО «СеверСтройПроект»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора **Белоусова Анатолия Александровича**, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», на основании на основании ч.1 ст.450 Гражданского кодекса РФ и пп.1.2 п.1 ч.1 ст.95 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящее дополнительное соглашение №1 от 16.11.2022 (далее – Дополнительное соглашение) к муниципальному контракту №15-К от 08.02.2022 (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Изложить аб.1 п.2.1 Контракта в следующей редакции:

«Цена всех работ по Контракту составляет **30 500 379,59 (тридцать миллионов пятьсот тысяч триста семьдесят девять) рублей 59 копеек**, НДС не облагается».

2. Приложение №2 «Смета контракта» к Контракту исключить и принять в редакции Приложения №1 «Смета контракта» к настоящему Дополнительному соглашению.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту.

4. Во всём остальном, что не предусмотрено Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Контракта и действующим законодательством Российской Федерации.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Неотъемлемой частью настоящего Дополнительного соглашения является Приложение №1 «Смета контракта».

ЗАКАЗЧИК

Директор
МКУ «УОС»



_____/ **Е.А. Ибрагимов** /
« ____ » _____ 2022 г.

ПОДРЯДЧИК

Генеральный директор
ООО «СеверСтройПроект»



_____/ **В.В. Евсеенко** /
« ____ » _____ 2022 г.

Смета контракта

Детский сад "Светлячок", расположенный по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, г.Губкинский, микрорайон №5, дом №24
(общестроительные работы, дренаж)

| № п/п | Наименование конструктивных решений (элементов), комплексов (видов) работ | Ед.измер ения | Кол-во (объем) работ | | Цена, руб. | | с учетом корректировки | |
|---|---|------------------|----------------------|------------------------|--------------|--------------|------------------------|--------------|
| | | | первоначальный | с учетом корректировки | на ед.измер. | всего | на ед.измер. | всего |
| 1 | 2 | 3 | | | 5 | 6 | | |
| ЛС № 02-01-01 изм.3 Конструктивные решения | | | | | | | | |
| Демонтажные работы | | | | | | | | |
| 1 | Очистка поверхностей щетками | м2 | 7569,7 | 5791,7 | 222,46 | 1 683 955,77 | | 1 288 421,82 |
| 2 | Разборка покрытий и оснований полов | комплекс | 1 | | 13 797,28 | 13 797,28 | | 13 797,28 |
| 3 | Разборка облицовки стен | м2 | 110 | | 866,05 | 95 265,74 | | 95 265,74 |
| 4 | Разборка покрытий кровель из листовой стали | м2 | 3180 | | 22,39 | 71 200,04 | | 71 200,04 |
| 5 | Разборка обрешетки | м2 | 2475,8 | | 41,67 | 103 164,82 | | 103 164,82 |
| 6 | Разборка теплоизоляции | м2 | 491,26 | | 29,95 | 14 715,03 | | 14 715,03 |
| 7 | Демонтаж дверных блоков, подоконных досок. Смена оконных приборов, ремонт дверных коробок | комплекс | 1 | | 153 197,49 | 153 197,49 | | 153 197,49 |
| 8 | Очистка фундаментов вручную скребками | м2 | 5044,8 | | 45,00 | 226 999,93 | | 226 999,93 |
| Фундаменты | | | | | | | | |
| 9 | Устройство гидроизоляции фундамента материалами рулонными | м2 | 1200 | 1100 | 1 112,24 | 1 334 691,27 | | 1 223 467,00 |
| 10 | Устройство гидроизоляции обмазочной | м2 | 120 | | 413,67 | 49 640,04 | | 49 640,04 |
| 11 | Устройство мембраны planter geo | м2 | 646,96 | 625 | 1 007,62 | 651 886,92 | | 629 759,69 |
| 12 | Установка прижимной планки | м | 230 | 213 | 165,50 | 38 065,09 | | 35 251,59 |
| 13 | Засыпка пазух котлованов | м3 | 8008,2 | | 208,30 | 1 668 125,70 | | 1 668 125,70 |
| 14 | Устройство фундамента крытой площадки | м3 | 20,3125 | | 20 319,15 | 412 732,77 | | 412 732,77 |
| Отмостка | | | | | | | | |
| 15 | Устройство отмостки (основание из щебня, бетонной подготовки, армирование) | м2 | 226 | 220 | 1 558,50 | 352 219,90 | | 342 868,93 |
| Кровля | | | | | | | | |
| 16 | Устройство обрешетки из досок и брусков | м2 | 2475,8 | | 175,34 | 434 106,13 | | 434 106,13 |
| 17 | Антисептирование древесины | м2 | 2475,8 | | 39,74 | 98 383,59 | | 98 383,59 |

| | | | | | | | |
|----|--|----------|--------|--------|------------|--------------|--------------|
| 18 | Устройство пароизоляции | м2 | 2345,5 | | 88,57 | 207 743,50 | 207 743,50 |
| 19 | Монтаж кровли из профилированного листа и устройство мелких покрытий | м3 | 3138,3 | 3100 | 1 071,39 | 3 362 337,33 | 3 321 303,17 |
| 20 | Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из минеральной ваты | м3 | 50,6 | | 12 849,69 | 650 194,53 | 650 194,53 |
| 21 | Устройство пароизоляции | м2 | 2490 | | 369,50 | 920 064,96 | 920 064,96 |
| 22 | Устройство снегозадержателей, перил кровли | м | 24,3 | | 1 702,37 | 41 367,67 | 41 367,67 |
| 23 | Устройство пешеходных мостиков | м | 16,25 | | 1 684,68 | 27 376,00 | 27 376,00 |
| 24 | Устройство водосточной системы | комплекс | 1 | | 818 434,89 | 818 434,89 | 818 434,89 |
| 25 | Спуски в подвал | комплекс | 1 | | 65 926,57 | 65 926,57 | 65 926,57 |
| | Прямки | | | | | | |
| 26 | Кладка отдельных участков стен из блоков ячеистых | м3 | 9 | | 20 726,81 | 186 541,31 | 186 541,31 |
| 27 | Монтаж ворот | м2 | 28,8 | | 2 945,55 | 84 831,95 | 84 831,95 |
| | Крыльца и цоколь | | | | | | |
| 28 | Ремонт облицовки из мраморных, керамогранитных плит | м2 | 60 | | 5 317,07 | 319 024,02 | 319 024,02 |
| | Полы | | | | | | |
| | Подвал | | | | | | |
| 29 | Устройство гидроизоляции праймером | м2 | 1460 | | 127,79 | 186 575,16 | 186 575,16 |
| 30 | Устройство пароизоляции | м2 | 30 | 0 | 155,38 | 4 661,31 | 0,00 |
| 31 | Устройство гидроизоляции мастикой технониколь | м2 | 1460 | | 968,08 | 1 413 402,59 | 1 413 402,59 |
| 32 | Устройство стяжки | м2 | 1460 | | 613,35 | 895 495,42 | 895 495,42 |
| | Этаж 2 | | | | | | |
| 33 | Устройство стяжек | м2 | 382,6 | | 4 729,76 | 1 809 606,09 | 1 809 606,09 |
| 34 | Устройство покрытий из линолеума | м2 | 272,6 | | 2 142,96 | 584 171,25 | 584 171,25 |
| 35 | Устройство покрытий из матов спортивных | м2 | 110 | | 1 659,71 | 182 568,56 | 182 568,56 |
| | Ремонт помещений | | | | | | |
| | Подвал | | | | | | |
| 36 | Обработка поверхностей антисептиком | м2 | 3806,7 | | 66,42 | 252 853,75 | 252 853,75 |
| | Помещения этаж 1,2 | | | | | | |
| | Оклейка стен холстами стекловолоконными термовлагустойчивыми | м2 | 5324,7 | 3791,6 | 710,95 | 3 785 587,06 | 2 695 632,03 |
| 37 | Покрытие стен и потолков грунтовой | м2 | 3806,7 | | 50,77 | 193 252,83 | 193 252,83 |
| 38 | Шпателька стен и потолков | м2 | 3806,7 | | 198,33 | 754 983,08 | 754 983,08 |
| 39 | Окраска стен и потолков | м2 | 3806,7 | | 286,54 | 1 090 773,31 | 1 090 773,31 |
| 40 | Устойство потолков типа Armstrong | м2 | 108 | | 1 183,22 | 127 787,55 | 127 787,55 |
| 41 | Облицовка стен керамической плиткой | м2 | 50 | 48 | 1 908,62 | 95 431,11 | 91 613,86 |
| | Прогулочные веранды | | | | | | |
| 43 | Масляная окраска стен с расчисткой старой краски | м2 | 359,7 | | 145,60 | 52 373,96 | 52 373,96 |
| | Проемы | | | | | | |
| 44 | Установка противопожарных дверей | м2 | 2,67 | | 35 687,84 | 95 108,10 | 95 108,10 |
| 45 | Установка оконных блоков из ПВХ | м2 | 3,6 | | 21 700,66 | 78 122,37 | 78 122,37 |

| | | | | | | | | | |
|----|---|----------|-------|-------|--|------------|------------|--|------------|
| 46 | Облицовка откосов пластиком, установка уголков ПВХ | | м2 | 92,83 | | 1 934,14 | 179 546,45 | | 179 546,45 |
| | ЛС № 06-01-01 изм.3 Дренаж | | | | | | | | |
| 1 | Земляные работы (в том числе: разработка, вывоз лишнего грунта, водоотлив, засыпка) | комплекс | 1 | | | 813 581,14 | 813 581,14 | | 813 581,14 |
| 2 | Устройство трубчатого дренажа | м | 236 | | | 3 576,90 | 844 148,49 | | 844 148,49 |
| 3 | Выпуск дренажа | м | 10,2 | | | 1 131,86 | 11 544,96 | | 11 544,96 |
| 4 | Пристенный дренаж | комплекс | 1 | | | 187 463,91 | 187 463,91 | | 187 463,91 |
| | Водоотвод внешних осадков | | | | | | | | |
| 5 | Устройство лотков железобетонных с решетками стальными | м | 12 | | | 2 290,92 | 27 491,09 | | 27 491,09 |
| 6 | Устройство прослойки из НСМ | м | 383,5 | | | 164,05 | 62 915,09 | | 62 915,09 |
| | Устройство колодцев | | | | | | | | |
| 7 | Устройство оснований из щебня под колодцы | м3 | 4,6 | | | 2 435,56 | 11 203,58 | | 11 203,58 |
| 8 | Устройство фундамента под колодец ПН-10, ПН-20 | м3 | 2,39 | | | 17 480,21 | 41 777,70 | | 41 777,70 |
| | Монтаж колодцев металлических-3 шт №1,2,7 | | | | | | | | |
| 9 | Установка свай | шт | 3 | | | 5 571,65 | 16 714,95 | | 16 714,95 |
| 10 | Монтаж труб стальных 1120мм, толщ.стенки 8мм | м | 6,3 | | | 29 161,65 | 183 718,42 | | 183 718,42 |
| 11 | Монтаж труб стальных 720мм,толщ.стенки 7мм | м | 2,16 | | | 18 137,16 | 39 176,27 | | 39 176,27 |
| 12 | Монтаж труб стальных 325мм,толщ.стенки 8мм | м | 1,2 | | | 15 656,97 | 18 788,36 | | 18 788,36 |
| 13 | Монтаж стальных элементов (прокат 4,0мм, сталь угловая, сталь арматурная) | т | 0,25 | | | 80 538,11 | 20 134,53 | | 20 134,53 |
| 14 | Антикоррозийное покрытие (огрунтовка, окраска) | м2 | 51,74 | | | 115,31 | 5 965,90 | | 5 965,90 |
| | Монтаж колодцев металлических-5 шт №3,4,5,8,9 | | | | | | | | |
| 15 | Установка свай | шт | 5 | | | 4 927,06 | 24 635,31 | | 24 635,31 |
| 16 | Монтаж труб стальных 1120мм, толщ.стенки 8мм | м | 12 | | | 29 315,71 | 351 788,58 | | 351 788,58 |
| 17 | Монтаж труб стальных 720мм,толщ.стенки 7мм | м | 3,5 | | | 18 215,02 | 63 752,58 | | 63 752,58 |
| 18 | Монтаж труб стальных 325мм,толщ.стенки 8мм | м | 2 | | | 13 111,14 | 26 222,28 | | 26 222,28 |
| 19 | Монтаж стальных элементов (прокат 4,0мм, сталь угловая, сталь арматурная) | т | 0,42 | | | 79 896,65 | 33 556,59 | | 33 556,59 |
| 20 | Антикоррозийное покрытие (огрунтовка, окраска) | м2 | 87,9 | | | 115,85 | 10 183,31 | | 10 183,31 |
| | Монтаж колодцев металлических-2 шт №10,11 | | | | | | | | |
| 21 | Установка свай | шт | 2 | | | 4 927,26 | 9 854,51 | | 9 854,51 |
| 22 | Монтаж труб стальных 1120мм, толщ.стенки 8мм | м | 5,4 | | | 29 406,11 | 158 792,99 | | 158 792,99 |
| 23 | Монтаж труб стальных 720мм,толщ.стенки 7мм | м | 1,08 | | | 18 493,55 | 19 973,03 | | 19 973,03 |
| 24 | Монтаж труб стальных 325мм,толщ.стенки 8мм | м | 0,8 | | | 13 762,70 | 11 010,16 | | 11 010,16 |
| 25 | Монтаж стальных элементов (прокат 4,0мм, сталь угловая, сталь арматурная) | т | 0,17 | | | 78 970,34 | 13 424,96 | | 13 424,96 |
| 26 | Антикоррозийное покрытие (огрунтовка, окраска) | м2 | 51,16 | | | 114,74 | 5 870,16 | | 5 870,16 |
| | Монтаж колодцев металлических-1 шт №6 | | | | | | | | |
| 27 | Установка свай | шт | 1 | | | 4 927,26 | 4 927,26 | | 4 927,26 |
| 28 | Монтаж труб стальных 1620мм, толщ.стенки 15мм | м | 3,3 | | | 70 135,90 | 231 448,48 | | 231 448,48 |
| 29 | Монтаж труб стальных 720мм,толщ.стенки 7мм | м | 0,5 | | | 32 576,95 | 16 288,47 | | 16 288,47 |

| | | | | | | | | |
|----|--|----------|-------|--------|------------|------------|--|------------|
| 30 | Монтаж труб стальных 325мм,толщ.стенки 8мм | м | 0,4 | | 27 310,23 | 10 924,09 | | 10 924,09 |
| | Монтаж стальных элементов (прокат 4,0мм, сталь угловая, сталь арматурная) | т | 0,39 | | | 26 954,36 | | 26 954,36 |
| 31 | | | | | 69 113,73 | | | |
| 32 | Антикоррозийное покрытие (огрунтовка, окраска) | м2 | 50,58 | | 115,37 | 5 835,34 | | 5 835,34 |
| 33 | Устройство бетонной подготовки лотков в колодцах | м3 | 3,6 | | 7 699,54 | 27 718,35 | | 27 718,35 |
| 34 | Заделка отверстий при проходе труб через фундаменты или стены подвала | шт | 22 | | 2 064,05 | 45 409,08 | | 45 409,08 |
| | Горловина к цистерне(металлоконструкции:трубы стальные1620мм, 720мм,прокат толстолистовой,сталь угловая, арматурная) | комплекс | 1 | | 150 808,81 | 150 808,81 | | 150 808,81 |
| 35 | | | | | | | | |
| 36 | Антикоррозийное покрытие (огрунтовка, окраска) | м2 | 15 | | 149,25 | 2 238,78 | | 2 238,78 |
| | Укладка деревянных крышек (в том числе изоляция минеральной ватой) | м2 | 6,24 | | 2 158,72 | 13 470,41 | | 13 470,41 |
| 37 | | | | | | | | |
| 38 | Монтаж люков 11шт+1 | шт | 12 | | 1 300,72 | 15 608,62 | | 15 608,62 |
| | Отмостка под колодцы (устройство песчанно-гравийного основания, бетонной подготовки) | м2 | 5,14 | | 1 917,22 | 9 854,51 | | 9 854,51 |
| 39 | | | | | | | | |
| | Монтаж цистерны металлической | | | | | | | |
| 40 | Разработка грунта (в том числе лишний грунт-74,7м3) | м3 | 340 | | 47,17 | 16 037,03 | | 16 037,03 |
| | Обратная засыпка траншей механизированным способом и вручную | м3 | 337,5 | | 93,11 | 31 423,21 | | 31 423,21 |
| 41 | | | | | | | | |
| | Фундаменты под дренажную емкость | | | | | | | |
| 42 | Устройство щебеночного основания под фундаменты | м3 | 2,3 | | 22,90 | 52,66 | | 52,66 |
| | Укладка блоков ленточных фундаментов(в том числе монтажные изделия до 20кг) | шт | 8 | | 20 319,26 | 162 554,07 | | 162 554,07 |
| 43 | | | | | | | | |
| | Монтаж гильзы (в том числе:вырезка отверстий, укладка кожухов, заделка отверстий | м | 0,2 | | 16 609,54 | 3 321,91 | | 3 321,91 |
| 44 | | | | | | | | |
| 45 | Антикоррозийное покрытие гильзы (огрунтовка, окраска) | м2 | 0,29 | | 116,72 | 33,85 | | 33,85 |
| 46 | Монтаж цистерны металлической диаметром 2,8м | шт | 1 | | 164 498,75 | 164 498,75 | | 164 498,75 |
| 47 | Очистка,обезжиривание и антикоррозийное покрытие поверхностей оборудования и труб | комплекс | 1 | | 365 746,39 | 365 746,39 | | 365 746,39 |
| | Прочие | | | | | | | |
| 48 | Утилизация строительного мусора | | | | | 408 623,90 | | 408 623,90 |
| | Дополнительные работы | | | | | | | |
| | ЛС № 02-01-02 | | | | | | | |
| 49 | Демонтаж/Монтаж парапетов | м2 | | 12,00 | | 437,36 | | 5 248,32 |
| 50 | Демонтаж рулонного покрытия кровли | м2 | | 60,00 | | 109,65 | | 6 579,02 |
| 51 | Демонтаж стяжки | м2 | | 60,00 | | 375,85 | | 22 551,26 |
| 52 | Демонтаж плитусов | м | | 519,00 | | 8,38 | | 4 347,98 |
| 53 | Устройство плитусов поливинилхлоридных: на клее КН-2 | м | | 519,00 | | 273,42 | | 141 903,97 |
| 54 | Шпателька потолков | м2 | | 376,38 | | 309,32 | | 116 421,50 |
| 55 | Шпателька стен | м2 | | 713,62 | | 296,69 | | 211 723,99 |

| | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|--|--|----|--|--|----------|--|--|----------------------|----------------------|
| 56 | Окраска стен | | м2 | | | 713,62 | | | 437,49 | 312 203,23 |
| 57 | Снятие и монтаж композитных панелей | | м2 | | | 20,00 | | | 94,19 | 1 883,86 |
| 58 | Устройство стяжки кровли армированной | | м2 | | | 60,00 | | | 1 076,05 | 64 562,99 |
| 59 | Устройство рулонной кровли в 2 слоя | | м2 | | | 60,00 | | | 3 378,59 | 202 715,67 |
| 60 | Армирование стяжки (подвал) | | м2 | | | 1 460,00 | | | 176,62 | 257 858,37 |
| 61 | Разработка грунта | | м3 | | | 8 008,20 | | | 25,04 | 200 529,11 |
| | Дренаж | | | | | | | | | |
| 62 | Демонтаж монолитного участка | | м3 | | | 0,03 | | | 3 932,78 | 117,98 |
| 63 | Прокладка кабеля ВВГнг, установка розетки(1шт.) | | м | | | 12,00 | | | 131,04 | 1 572,47 |
| 64 | Установка насоса дренажного (в т.ч. прокладка шланга резинового) | | шт | | | 1,00 | | | 34 920,16 | 34 920,16 |
| Твердая цена контракта без НДС | | | | | | | | | 30 595 757,38 | 30 500 379,59 |

ЗАКАЗЧИК

Директор

МКУ «УОС»



Е.А. Ибрагимов/

« » 2022 г.

ПОДРЯДЧИК

Генеральный директор

ООО «СеверСтройПроект»



В.В. Евсеев/

« » 2022 г.